PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 157— CENTRO — CEP 29.680-000 - JOÃO NEIVA—ES

CNPJ: 31.776.479/0001-86 -  TEL.:  (27)3258-3944 — www.joaoneiva.es.gov.br

OFICIO SEMADES/PMJN N° 0147/2023

João Neiva/ES, 04 de maio de 2023.

DE: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

PARA: Câmara Municipal de João Neiva

Prezadas Vereadores,

Considerando o OFICIO VEREADORES/CMPJ N° 050/2023

encaminhado a Semades, onde o mesmo solicita a poda de uma árvore

localizada na Rua das Palmeiras no Bairro Floresta.

Diante da solicitação descrita acima, realizou-se vistoria no local e

verificou-se que se trata de uma poda simples de um Oiti em via pública.

Dessa forma, a demanda foi repassada para a empresa responsável,

Fortaleza LIDA, a qual nos informou que a equipe conta com inúmeras

demandas prioritárias, sendo uma delas a "Festa da Cidade". Portanto,

conforme andamento dos serviços já iniciados, será incluso o serviço de poda

simples requerida em seguida.

Desde já, agradecemos, e nos colocamos a disposição para maiores

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Fernand 	gusto  Pessotti

Secretário Muni  al  de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

Decreto n' 7.773/2021

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Praça Nossa Senhora do Libano, N° 54 - Centro - João Neiva/ES — CEP 29.680-000

E-mail:  meioambiente@joaoneiva.es.gov.br

	Page 1